site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 015/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, sugerir à esta Câmara de Vereadores a concessão de Placa de Menção

Honrosa ao rocassalense Alfredo Pozoco, de nome artístico “Gil de Roca Sales”, maestro,

arranjador e compositor brasileiro de Canto Coral, através de sessão solene a ser realizada

no dia 05 de junho de 2022, durante realização do VI Encontro Cultural de Roca Sales

que ocorrerá na Comunidade Evangélica Santíssima Trindade de Roca Sales.

Roca Sales, 07 de março de 2022.

Jaquisele dos Santos

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

   O requerimento tem o proposito de conceder Placa de Menção

Honrosa ao rocassalense Alfredo Pozoco, cujo nome artístico é Gil de Roca Sales, nascido

a 29 de junho de 1933 no município de Roca Sales.

                                    Em anexo encaminhamos a biografia completa.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Jaquisele dos Santos

Vereadora

http://www.camararocasales.com.br/